
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
CENTRAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PROCESSO SIGA nº 00008/SEINF/2024 

CONCORRÊNCIA, na forma ELETRÔNICA nº 002/2024-
CLC/PGE 

 
A SECRETARIA DE ESTADO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
- SECCOMPRAS, leva ao conhecimento dos interessados o 
presente AVISO de licitação que será realizada através do 
endereço eletrônico http://www.siga.ap.gov.br conforme 
legislação pertinente. 
Modalidade: Concorrência. 
Forma: Eletrônica. 
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em 
urbanização da Orla do Araxá/Aturiá primeira etapa, no 
Município de Macapá, Estado do Amapá. 
Acolhimento das propostas: até o dia 03/05/2024, às 
8h29min (horário de Brasília). 
Abertura das propostas: 03/05/2024, às 8h30min (horário de 
Brasília). 
Início da sessão de disputa: 03/05/2024, às 9h (horário de 
Brasília). 
Informações poderão ser obtidas pelo telefone (96) 98401-
8757 e o edital completo e seus anexos pelos e-mails 
licita03@scl.ap.gov.br e coordlicit@scl.ap.gov.br e através 
do endereço eletrônico http://www.siga.ap.gov.br.  

 
Macapá-AP, 15 de abril de 2024.  

 
 

Clauberto Gonçalves Cunha 
Coordenador de Licitações – CLC/SECCOMPRAS 

Decreto n. 2807/2024 
 

Cód. verificador: 232206026. Cód. CRC: B7F1FC0
Documento assinado eletronicamente por CLAUBERTO GONÇALVES CUNHA, COORDENADOR DE LICITAÇÃO,
em 15/04/2024, conforme decreto nº 0829/2018. A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://sigdoc.ap.gov.br/autenticador


